
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Copia 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 15                                      DATA 24/01/2011                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 2                  DEL 20/01/2011 

/ 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: : Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - 9 ottobre 2011. 

Costituzione Ufficio Comunale di Censimento in forma autonoma. 

Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario. 

    

                 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

20/01/2011 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:     * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28/01/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28/01/2011 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

OGGETTO: : Censimento generale della popolazione e delle abitazioni - 9 ottobre 2011. 

Costituzione Ufficio Comunale di Censimento in forma autonoma. 

Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario. 

    

                           

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di      GENNAIO      il  giorno  VENTI  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente all’esercizio             

provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010 di proroga del termine per 

la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2011 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

300 del 24/12/2010; 

Visto l’art. 50 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 

2010, n. 122; 

Vista la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 1, in data 20 dicembre 2010, avente per oggetto: 

“15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Acquisizione delle Liste Anagrafiche 

Comunali”; 

Considerato che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio Comunale di Censimento 

(UCC). 

Ritenuto di dover dare corso all’adempimento; 

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento 

trova finanziamento nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione 

organica e norme di accesso; 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e 

successive modificazioni; 

Visto l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato dall’art. 16 del 

CCNL stipulato il 5 ottobre 2001; 

Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

“Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro straordinario se non previa 

attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle presenze”. 

 

 Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

D E T E R M I N A 

1) di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per il 15 Censimento generale della popolazione e 

delle abitazioni in forma autonoma: 

 presso i servizi demografici; 

chiamando a farne parte i dipendenti di cui al seguente prospetto: 

N.D.
Cognome e nome 

Ufficio di appartenenza 
Categoria e profilo professionale Compiti assegnati 

1 d’ARIENZO GIOVANNA  SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile 

dell’ufficio  

2 

ALLOA LIDIA – UFFICIO 

DEMOGRAFICO C5 

Referente Tecnico 

Comunale 

3 

BONANSEA MAURA – UFFICIO 

DEMOGRAFICO D2 

Ufficio Statistica e 

Censimento 

 

tutti in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale 

2) Al responsabile del costituito ufficio fanno carico: 

a) l’organizzazione dell’ufficio; 

b) l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di Censimento; 

c) la gestione dei fondi assegnati; 

3) Di designare la Sig.ra ALLOA LIDIA componente dell’ufficio di censimento “Referente tecnico 

comunale” (RTC); 

4) Di autorizzare i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 

indicati dalle istruzioni dell’ISTAT e ministeriali; 

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la Sig.ra: 

ALLOA LIDIA e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0121/599360. 

5)  Di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di 

cui all’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile 

di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                               F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 


